



Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

C.N.P.J. : 46.444.063/0001-38 - INSC. EST. : ISENTA
Comissão Municipal de Licitação

MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 169/2014/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2014, referente a Contratação de Empresa especializada para a execução de serviços em obras no aterro sanitário municipal, conforme Projeto Básico da Implantação das bases da 6ª e 7ª Camadas de lixo do Aterro Sanitário e do Sistema de Drenagem de chorume e gases (SEGUNDA ETAPA), com fornecimento de Materiais e Mão de obra especializada de forma a permitir a continuidade dos serviços de operação adequada do Aterro Sanitário, conforme solicitação do Departamento de Meio Ambiente nos termos do contrato nº 300/2013, firmado entre o Município de Socorro x FEHIDRO – Fundo Estadual de Recursos Hídricos, especificações contidas no Anexo III do edital – Projeto Básico e Memorial Descritivo.

Socorro, 26 de novembro de 2014.

ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO				MENOR PREÇO				SUSTEN CENTRISTA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME				% EM RELAÇÃO À MÉDIA	
VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				% EM RELAÇÃO À MÉDIA	
R\$ 140.742,50				R\$ 140.742,50				R\$ 112.854,50				-19,81%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	M.O.		M.AT		M.O.		M.AT		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% EM RELAÇÃO À MÉDIA		
				M.O.	M.AT	M.O.	M.AT	M.O.	M.AT	M.O.	M.AT		M.O.	M.AT	M.O.	M.AT	M.O.	M.AT	M.O.	M.AT			M.O.	M.AT
				UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL	UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL		UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL	UNIT.	UNIT.	TOTAL	TOTAL			UNIT.	UNIT.
1	Drenagem de Chorume					R\$ 1.657,50	R\$ 9.392,50			R\$ 1.572,50	R\$ 7.500,00							R\$ 1.572,50	R\$ 8.500,00	-5,13%	-9,50%			
1.1	Implantação de drenos transversais e longitudinais	ml	85,00	R\$ 19,50	R\$ 110,50	R\$ 1.657,50	R\$ 9.392,50	R\$ 18,50	R\$ 100,00	R\$ 1.572,50	R\$ 8.500,00		R\$ 18,50	R\$ 100,00	R\$ 1.572,50	R\$ 8.500,00		R\$ 1.572,50	R\$ 8.500,00	-5,13%	-9,50%			
2	Drenagem de Gases					R\$ 1.687,50	R\$ 9.562,50			R\$ 1.597,50	R\$ 7.500,00							R\$ 1.597,50	R\$ 7.500,00	-5,33%	-21,57%			
2.1	Implantação de chaminés	ml	15,00	R\$ 112,50	R\$ 637,50	R\$ 1.687,50	R\$ 9.562,50	R\$ 106,50	R\$ 500,00	R\$ 1.597,50	R\$ 7.500,00		R\$ 106,50	R\$ 500,00	R\$ 1.597,50	R\$ 7.500,00		R\$ 1.597,50	R\$ 7.500,00	-5,33%	-21,57%			
3	Impermeabilização da base					R\$ 26.609,00	R\$ 91.833,50			R\$ 19.470,00	R\$ 74.214,50							R\$ 19.470,00	R\$ 74.214,50	-26,83%	-19,19%			
3.1	Fornecimento de geomembrana de PEAD – 4 mm de diâmetro	m²	3.245,00	R\$ -	R\$ 27,50	R\$ -	R\$ 89.237,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 71.714,50		R\$ -	R\$ 22,10	R\$ -	R\$ 71.714,50		R\$ -	R\$ 71.714,50		-19,64%			
3.2	Fornecimento de material – fio de PEAD – 4 mm de diâmetro.	m²	50,00	R\$ -	R\$ 51,92	R\$ -	R\$ 2.596,00	R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 2.500,00		R\$ -	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ 2.500,00		R\$ -	R\$ 2.500,00		-3,70%			
3.3	Serviços de instalação da geomembrana utilizando o processo de termofusão	m²	3.245,00	R\$ 3,50	R\$ -	R\$ 11.357,50	R\$ -	R\$ 2,00	R\$ -	R\$ 6.490,00	R\$ -		R\$ 2,00	R\$ -	R\$ 6.490,00	R\$ -		R\$ 6.490,00	R\$ -		-42,86%			
3.4	Locação Topográfica parcial da base da 6ª e 7ª camada	m²	3.245,00	R\$ 1,25	R\$ -	R\$ 4.056,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.245,00	R\$ -		R\$ 1,00	R\$ -	R\$ 3.245,00	R\$ -		R\$ 3.245,00	R\$ -		-20,00%			
3.5	Serviços de engenharia civil, terraplenagem e controle tecnológico da base e dos taludes	m²	3.245,00	R\$ 3,45	R\$ -	R\$ 11.195,25	R\$ -	R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 9.735,00	R\$ -		R\$ 3,00	R\$ -	R\$ 9.735,00	R\$ -		R\$ 9.735,00	R\$ -		-13,04%			

Paulo Reinaldo De Faria
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo
Membro da Comissão

Silvia Carla Rodrigues de Moraes
Membro da Comissão